
Determinazione Reg.Gen. N.144  del 23-01-2025  

                           

                       

 

       
SETTORE N. 5 

 
“URBANISTICA – ASSETTO DEL TERRITORIO-S.U.E.- 

PATRIMONIO-DEMANIO MARITTIMO-S.U.A.P.- COMMERCIO- 
PROGETTO PARIDE – 

CICLO RIFIUTI E RAPPORTI CON IL GESTORE” 
  

Determina di Settore Numero  11   del  23-01-25 
 
 
Reg. Generale n. 144                                   

 
 
 

 
 
In data 23-01-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE:  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (NADUP) 2025/2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art 169 del D,Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, 

Oggetto: Rimborso forfettario in favore del Per. Ind. Francesco Castelli 
componente della C.C.V.L.P.S. - Liquidazione Anno 2024 



Determinazione Reg.Gen. N.144  del 23-01-2025  

introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 
131/2021;" 

 
PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 19 del 30/06/2023, è stato approvato il 
“Regolamento sul funzionamento Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico 
Spettacolo” il cui art. 3 disciplina la composizione e la nomina della C.C.V.L.P.S.; 
 
VISTO che con decreto sindacale n. 33375 del 30/10/2023 è stato nominato componente della 
C.C.V.L.P.S. il Per. Ind. Francesco Castelli, esperto in elettrotecnica; 
 
DATO ATTO che con deliberazione. di G.C. 67 del 29/03/2018 si è stabilito che l’incarico ha 
durata triennale e al componente che partecipa alla Commissione spetta un rimborso spese 
forfettario di € 30,00 per ogni convocazione; 
 
RITENUTO che l’attività di collaborazione del Per. Ind. Francesco Castelli, esperto in 
elettrotecnica, come componente del C.C.V.L.P.S. è stata regolarmente svolta, e pertanto si può 
precedere al pagamento a saldo del rimborso forfettario dovuto al professionista in parola in 
quanto, lo stesso, ha partecipato a n. 6 convocazioni nel lasso di tempo che intercorre dal 
01/01/2024 al 31/12/2024; 
 
RITENUTO di dover sub-impegnare la somma di € 180,00  in favore del Per. Ind. Francesco 
Castelli, esperto in elettrotecnica, al capitolo 2340/1, imp. 989; 
 
VERIFICATI gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 recante “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VERIFICATA l’esclusione della spesa di cui trattasi dagli obblighi D.U.R.C. e dal CIG essendo 
un’indennità per professionisti; 
 
VISTA la dichiarazione resa dal professionista Per. Ind. Francesco Castelli, agli atti, relativa agli 
obblighi sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” previsti dall’art. 3 della L. 136/2010, nella quale 
si dichiarano gli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai pagamenti dal Comune di 
Tortoreto; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura è l’arch. 
Massimo Di Domenico, responsabile del  Settore n. 5; 
 
PRESO ATTO che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione; 
 
RICHIAMATI: 
 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 

D E T E R M I N A 
 

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti 
delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del  T.U.E.L. approvato con  
D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di: 
 



Determinazione Reg.Gen. N.144  del 23-01-2025  

1. SUB-IMPEGNARE la somma di € 180,00 a favore del Per. Ind. Francesco Castelli, come 
rimborso spese forfettario per n. 6 convocazioni nel lasso di tempo dal 01/01/2024 al 
31/12/2024 come componente della C.C.V.L.P.S. nel seguente modo: 

 

Cod.Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub Gest. 
(C/R) Importo 

1306 07.01-1.03.02.99.999 2340 1 989 -- RE 
2023 € 180,00 

TOTALE € 180,00 
 
2. LIQUIDARE E PAGARE al Per. Ind. Francesco Castelli la somma di € 180,00 come 

rimborso spese forfettario per n. 6 convocazioni nel lasso di tempo dal 01/01/2024 al 
31/12/2024 come componente della C.C.V.L.P.S.; 

 
3. CHE la somma è esente IVA essendo indennità; 
 
4. DARE ATTO che i dati del beneficiario, sottratti alla pubblicazione per la tutela della 

privacy, sono contenuti nell’allegata “ dichiarazione sostitutiva per la tracciabilità”; 
 
5. DARE ATTO che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di 

trasparenza di cui al DLgs 33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di Tortoreto, 
nella sezione "Amministrazione Trasparente"; 
 

6. DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Massimo Di Domenico, 
responsabile del Settore n.5; 
 

7. DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario ogni provvedimento successivo e 
consequenziale al presente atto. 

 
 

Visto si autorizza la disponibilità finanziaria 
Dott. Marco Vivani 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.144  del 23-01-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Di Domenico Massimo, e che potranno essere richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Di Domenico Massimo F.to Di Domenico Massimo 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.144  del 23-01-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Domenico Massimo


